
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

O PRODEJI MOVITÉ VĚCI 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
mezi smluvními stranami: 

č. smlouvy Objednatele: DS202300374 

č. j.:    MURCE/32134/2023 

č. smlouvy Zhotovitele: ……………… 

 

Fitham s.r.o. 

se sídlem:  Kubelíkova 679/80, 460 08 Liberec 

IČ:    27338053 

DIČ:    CZ27338053 

Zapsaná:   u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24947 

Bankovní spojení: KB Liberec 

Č. účtu:  43-7237570257/0100 

Zastoupená:   Eduardem Nyplem 

E-mail:   

Telefon:  

 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

 

Město Roudnice nad Labem 

se sídlem:  Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ:    00264334 

DIČ:    CZ00264334 

Zastoupené:   Ing. Františkem Padělkem, starostou 

Bankovní spojení:  94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s. 
 
(dále jen „kupující“) 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



2 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat za podmínek v této smlouvě 

dále uvedených kupujícímu vybavení posilovny pro Městskou policii v Roudnici nad 
Labem, a to dle technické specifikace uvedené u jednotlivých položek v oceněném 
výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží “), a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.2. Součástí dodávky zboží je rovněž:  

a) doprava zboží do místa plnění; 

b) instalace zboží v místě plnění a uvedení zboží do provozu; 

c) ověření funkčnosti zboží; 

d) předání dokladů nezbytných k užívání zboží; 

e) zaškolení vybraných strážníků MěP na správné užívání zboží 

f) zaškolení vybraného zaměstnance na bezpečnostní pravidla  

g) úklid místa plnění a odvoz a likvidace všech odpadů vzniklých v souvislosti 

s plněním.  

1.3. Součástí dodávky zboží jsou rovněž všechny dodávky, práce a služby v tomto článku 
výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení předmětu plnění 
dle této smlouvy. 

1.4. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a 
zaplatit za něj kupní cenu v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

 

Článek II. 
Termín a místo plnění 

2.1. Zahájení dodání:  1.8.2023 

Kompletní dodání:  15. 9. 2023 

2.2. Kupující je povinen ohlásit přesný termín dodávky zboží nejméně tři pracovní dny 
před plánovaným termínem dodání. 

2.3. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle odst. 2.1 této smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení.  

2.4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 kalendářních dnů je 
prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu případné škody a smluvní pokutu dle odst. 2.2 
této smlouvy. 

2.5. Místem plnění je budova Městského úřadu Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 
21, 413 01 Roudnice nad Labem. 



3 

 

2.6. Oprávněnou osobou převzít zboží je Václav Živec, DiS. tel. 

 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Základem ceny za dodání zboží podle této Smlouvy je oceněný výkaz výměr, který je 

součástí nabídky Zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „rozpočet“). 
Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást 
této Smlouvy. Celková cena za dodávku zboží, kterou se kupující zavazuje uhradit, je   
ve výši 369.070,- Kč bez DPH, k této částce bude připočtena DPH ve výši 77.504,70 
Kč, tedy v celkové výši 446.574,70 Kč s DPH. 

3.2. Kupní cena je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího nezbytné na dodávku zboží, tedy i náklady na dopravu zboží, pojištění 
zboží a zprovoznění zboží v místě plnění. 

3.3. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím po 
předání zboží. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Přílohou 
faktury bude předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami. Faktura musí 
být doručena na podatelnu objednatele nebo do datové schránky objednatele. Bude-li 
faktura doručena jiným způsobem, nebude považována za doručenou. 

3.4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje, je právem kupujícího takovou fakturu do 15 dnů od doručení vrátit 
prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví, anebo vystaví novou. 

U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
či nové faktury kupujícímu. 

3.5. V případě prodlení kupujícího s úhradu kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny za každý započatý den 
prodlení.  

 

Článek IV. 
Předání a převzetí zboží 

4.1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost k řádnému 
splnění této smlouvy. 

4.2. O převzetí zboží, resp. o jeho předání kupujícímu a řádném splnění dodávky, bude 
sepsán předávací protokol. 

4.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou v okamžiku 
předání vady. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží 
bude splněn až okamžikem převzetí zboží bez vad. 

4.4. Prodávající předá kupujícímu se zbožím i doklady potřebné k řádnému užívání věci, 
jako je podrobná technická specifikace a návod k užívání. 

4.5. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem 
předání a převzetí zboží. 



4 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

5.1. Prodávající vedle zákonné odpovědnosti za vady poskytuje kupujícímu na základě 
této smlouvy ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku záruku za jakost zboží 
v délce 5 let ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po 

kterou Kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady, za které odpovídá 
Prodávající.  

5.2. Prodávající se zavazuje v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní 
úkony, údržbu a revize jejichž provedením je podmíněna platnost záruky. Servis, 
údržba a revize zařízení budou prováděny jednou ročně v předem stanoveném 
termínu.  

5.3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícího seznámit s případnými normami 
nebo provozními předpisy, jež se na zboží vztahují. 

5.4. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zásahem, 
nesprávnou manipulací nebo obsluhou, která je v rozporu s normami nebo 
provozními předpisy pro zboží. 

5.5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené na zboží vyšší mocí, kterou jsou míněny 

především požáry, záplavy, živelné pohromy, přepětí apod., za které nenese 
odpovědnost prodávající.   

5.6. V případě, že budou kupujícím po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, má kupující 
právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky z vadného plnění a záruky za jakost v 
souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

5.7. Prodávající se zavazuje odstranit vadu zjištěnou v době běhu záruky v místě 
instalace zboží v co nejkratším možném termínu. Oprava musí být zahájena 
nejpozději do 24 hodin od nahlášení.  

5.8. V případě nedodržení termínu zahájení opravy dle odst. 5.7 této smlouvy, je 

prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutou ve výši 1.000 Kč za každý 
den prodlení. 

5.9. V případě prodlení prodávajícího se zahájením opravy ve lhůtě dle odst. 5.7 této 
smlouvy delším než 3 kalendářní dny, je kupující oprávněn nechat vady odstranit na 

své náklady a prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit nejpozději do 14 
dnů ode dne jejich písemného uplatnění u prodávajícího.  

5.10. Smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, kterou způsobil 
kupujícímu prodávající nesplněním svých povinností dle této smlouvy. 

5.11. Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu do 30ti dnů po obdržení faktury, 
vystavené kupujícím. 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za škodu 

6.1. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy veškerá 
bezpečnostní a protipožární opatření a předpisy ochrany zdraví při práci. 



5 

 

6.2. Prodávající plně odpovídá kupujícímu za jakoukoliv škodu, kterou mu způsobí při 
plnění této smlouvy. 

6.3. Prodávající se zavazuje mít sjednáno platné pojištění odpovědnosti vztahující se na 

případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění této Smlouvy, a to s pojistnými 
limitem minimálně 2.000.000,- Kč.  

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se 
řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

7.2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemnou formou a 
stávají se platnými a účinnými až podpisem obou smluvních stran. 

7.3. Prodávající prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad 

Labem jako orgán územní samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se 
k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7.4. Kupující prohlašuje, že Město Roudnice nad Labem, pokud postupuje podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

je povinen poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných skutečnostech 

týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny. 

7.5. Město Roudnice nad Labem jako kupující osvědčuje touto doložkou ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
ohledně této smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů podmiňuje platnost právního 
jednání obce. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Roudnice nad 
Labem dne 28.6.2026 č. usnesení 311/2023. 

7.6. Prodávající bere na vědomí, že v souladu se Směrnicí Rady města Roudnice nad 
Labem č. č.2/2022 ze dne 1. 1. 2023 o zadávání zakázek malého rozsahu bude 

smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, uveřejněna na internetových stránkách 
města Roudnice nad Labem. 

7.7. Prodávající bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů je kupující povinen zveřejňovat veškeré 
smlouvy, jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, 
rovněž v registru smluv zřízeného dle tohoto zákona.  

7.8. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, bude smlouva, včetně 
všech jejích změn a dodatků uveřejněna na profilu zadavatele. Na profilu zadavatele 

bude v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 uvedeného zákona zveřejněna rovněž 
výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.  



6 

 

7.9. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.   

7.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.  

7.11. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu, a to oběma smluvními stranami.  

7.12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu 
obdrží každá ze smluvních stran. 

7.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že 
veškerá prohlášení v této smlouvě jsou pravdivá, a že se tato smlouva shoduje 
s jejich souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy vůle, že ji neuzavřely za 
nápadně nevýhodných podmínek a pod nátlakem a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy smlouvy:  

1. Oceněný výkaz výměr – rozpočet  

2. Plná moc  

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Roudnici nad Labem, dne  

Objednatel 

Ing. František Padělek 

starosta města 

 V Liberci, dne  

 

 

 

 

Zhotovitel 

Ing. Ondřej Přibyl  

na základě plné moci  

za společnost Fitham s.r.o. 

 




